
 1 

      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΝΟΜΟΣΑΤΤΙΚΗΣ                    Από το πρακτικό της με αριθμό 9/2024 
ΔΗΜΟΣ ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ                  Τακτικής Συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής 
                                                              ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 76/2024 
Γραφείο : Δημοτικής Επιτροπής               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Π Ε Ρ Ι ΛΗ Ψ Η 

Λήψη απόφασης για έγκριση της από 22/2/2024 γνωμοδότησης για την ανάθεση της
"Προμήθεια φρέσκου γάλακτος  για τις ανάγκες του Δήμου", με την διαδικασία του
κατεπείγοντος του άρθρου 32 παρ.2γ του Ν.4412/2016.  

Στον Άγιο Δημήτριο και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα, στις 6 του μήνα Μαρτίου έτους
2024, ημέρα της εβδομάδας Τετάρτη και ώρα 11.00 συνήλθε σε Τακτική, δια ζώσης,
Συνεδρίαση, η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Αγίου Δημητρίου, ύστερα από την αριθμό
πρωτοκόλλου 8235/16/01-03-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της. Η πρόσκληση
επιδόθηκε σε κάθε ένα μέλος (τακτικά και αναπληρωματικά) της Δημοτικής Επιτροπής με το 
από 01/03/2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου
74Α παρ. 1 και του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει και
δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου. 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 9 μελών παρέστησαν στη
συνεδρίαση 9 μέλη: 

    ΠΑΡΟΝΤΑ                                                                          ΑΠΟΝΤΑ 
1 ΜΑΜΑΛΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ, Δήμαρχος-Πρόεδρος   
2 ΜΠΑΝΤΟΣ ΜΑΡΙΟΣ-ΙΩΑΝΝΗΣ, Τακτικό μέλος  
3 ΚΑΠΠΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Τακτικό μέλος  
4 ΚΥΡΙΑΚΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Τακτικό μέλος   
5 ΑΧΟΥΛΙΑ – ΣΚΡΙΒΑΝΟΥ ΜΑΡΙΑ, Τακτικό μέλος   
6 ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ,Αναπληρωματικό μέλος   
7 ΑΝΔΡΟΥΤΣΟΥ ΜΑΡΙΑ, Τακτικό μέλος   
8 ΓΑΒΑΛΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ, Τακτικό μέλος   
9 ΠΡΕΚΕΤΕΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, Αναπληρωματικό μέλος   
              Από τη συνεδρίαση απουσίαζαν, αν και κλήθηκαν νόμιμα, τα τακτικά μέλη: 1) κ.
Μπούρης Ευάγγελος, ο οποίος αναπληρώθηκε από το αναπληρωματικό μέλος κ. Αλεξόπουλο
Κωνσταντίνο και 2) κ. Συρράκος Νικόλαος, ο οποίος αναπληρώθηκε από το αναπληρωματικό
μέλος κ. Πρεκετέ Χρήστο.  
       Χρέη πρακτικογράφου εκτελεί η μόνιμη υπάλληλος του Δήμου Μαρία Μιχελινάκη. 
         Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής κ. Μαμαλάκης Στυλιανός, 
εισηγούμενος το  2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης σχετικό με την περίληψη, έθεσε υπόψη
των μελών του Σώματος την από 22/02/24 γνωμοδότηση , η οποία έχει  ως εξής: 

<<   Γνωμοδότηση 2024

Στον Άγιο Δημήτριο στις 22 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:53:20μ.μ. κατατέθηκε στο Πρωτόκολλο του
Δήμου και έλαβε το με αριθ. πρωτ. 6874/22-02-2024 εντός σφραγισμένου φακέλου η προσφορά της
εταιρείας «SALAS INTER GROUP ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ Α.Ε» για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΡΕΣΚΟΥ ΓΑΛΑΚΤΟΣ ΓΙΑ ΤΙΣ
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ»
Ο μόνιμος υπάλληλος του Δήμου Αγίου Δημητρίου, Γεώργιος Σταυριανόπουλος, προέβη στο άνοιγμα
της κατατεθείσας προσφοράς :

Και αφού έλαβε υπόψη:
1.Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016.
2.Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018.

ΑΔΑ: ΨΖ85Ω63-ΗΔΤ
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.03.12
09:22:54 EET
Reason:
Location: Athens



 2 

3.Τις διατάξεις του Ν. 4782/2021.
4.Τις διατάξεις της παρ 2γ του άρθρου 32 Ν.4412/16
5.Την με αριθ. 1/2024 Τεχνική Μελέτη του Τμήματος Προμηθειών.
6.Την με. αριθ. πρωτ. 8/2024 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής περί έγκρισης διενέργειας με τη
διαδικασία του κατεπείγοντος, άρθρο 32 παρ. 2γ του Ν. 4412/2016.
7. Το άρθρο 27 παρ.4 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ.163/6.10.2023) σύμφωνα με το οποίο: «………Οι
αρμοδιότητες των καταργούμενων νομικών προσώπων, η ανάληψη ή η συνέχιση εκτελούμενων
χρηματοδοτούμενων ή συγχρηματοδοτούμενων προγραμμάτων ή έργων ή υπηρεσιών από εθνικούς ή
ευρωπαϊκούς πόρους ή διεθνείς οργανισμούς συνεχίζουν να υλοποιούνται από τον δήμο ή κατά την
παρ. 6 του άρθρου 100 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), υπό καθεστώς καθολικής διαδοχής ως προς τα
δικαιώματα και τις υποχρεώσεις που έχουν αναληφθεί».
8.Την με αριθ. πρωτ.6309/19-02-2024 Πρόσκληση ενδιαφέροντος
9.Την με αριθ. πρωτ. 6874/22-02-2024 υποβληθείσα προσφορά.

Γνωμοδοτεί:
Η προσφορά της εταιρείας «SALAS INTER GROUP ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ Α.Ε» είναι εντός των τεχνικών
προδιαγραφών της υπ.αρ.1/2024 Τεχνικής Μελέτης του Τμήματος Προμηθειών και του ενδεικτικού
Προϋπολογισμού και διαβιβάζει προς την Δημοτική Επιτροπή για τη σχετική λήψη απόφασης
κατακύρωσης ή μη της δαπάνης «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΡΕΣΚΟΥ ΓΑΛΑΚΤΟΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ» στον
προαναφερόμενο υποψήφιο ανάδοχο

Η προσφορά διαμορφώνεται σύμφωνα με τον πίνακα ως κάτωθι:

Το δικαίωμα της προαίρεσης της προϋπολογισθείσας δαπάνης ανέρχεται στο ποσό των Σαράντα

χιλιάδων τριάντα ενός ευρώ και πενήντα έξι λεπτών #40.031,56# συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%

και δύναται να ενεργοποιηθεί όποτε προκύψει ανάγκη από την υπηρεσία. Το δικαίωμα της

προαίρεσης αναφέρεται και έχει προσδιοριστεί ποσοτικά και ποιοτικά και δεν θα υπάρξει υπέρβαση

των ανά είδος ποσοτήτων, όπως αυτές καθορίστηκαν και κατακυρώθηκαν στον ανάδοχο

Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό.

Άγιος Δημήτριος, 22/02/2024

Ο Συντάξας

Γεώργιος Σταυριανόπουλος»
 

          Ακολούθησε διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της Δημοτικής Επιτροπής. 
         Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  κάλεσε τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής να
αποφασίσουν σχετικά. 
         ΗΔημοτική Επιτροπή έχοντας υπόψη της  
1.Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016. 
2.Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018. 
3.Τις διατάξεις του Ν. 4782/2021. 
4.Τις διατάξεις της παρ 2γ του άρθρου 32 Ν.4412/16
5.Την με αριθ. 1/2024 Τεχνική Μελέτη του Τμήματος Προμηθειών. 
6.Την με. αριθ. πρωτ. 8/2024 Απόφαση περί έγκρισης διενέργειας με τη διαδικασία του
κατεπείγοντος, άρθρο 32 παρ. 2γ του Ν. 4412/2016. 
7. Το άρθρο 27 παρ.4 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ.163/6.10.2023) σύμφωνα με το οποίο: «………Οι

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ/λίτρο
ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ

1
Φρέσκο γάλα 60.720

1,42€
86.222,40€

ΦΠΑ 13% 11.208,91€

ΣΥΝΟΛΟΜΕ ΦΠΑ 97.431,31€

ΑΔΑ: ΨΖ85Ω63-ΗΔΤ



 3 

αρμοδιότητες των καταργούμενων νομικών προσώπων, η ανάληψη ή η συνέχιση εκτελούμενων
χρηματοδοτούμενων ή συγχρηματοδοτούμενων προγραμμάτων ή έργων ή υπηρεσιών από
εθνικούς ή ευρωπαϊκούς πόρους ή διεθνείς οργανισμούς συνεχίζουν να υλοποιούνται από τον δήμο
ή κατά την παρ. 6 του άρθρου 100 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), υπό καθεστώς καθολικής διαδοχής ως
προς τα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις που έχουν αναληφθεί». 
8.Την με αριθ. πρωτ.6309/19-02-2024 Πρόσκληση ενδιαφέροντος  
9.Την με αριθ. πρωτ. 6874/22-02-2024 υποβληθείσα προσφορά. 
μετά από συζήτηση όπως καταγράφεται στα απομαγηντοφωνημένα πρακτικά : 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Με ψήφους 6 υπέρ και 3 κατά ( κ.κ. Ανδρούτσου διότι υπάρχει μόνο ένας που κατέθεσε
προσφορά, διότι η τιμή της αγοράς είναι άλλη, διότι για το συμφέρον του Δήμου πρέπει να
γίνει διαπραγμάτευση με τον ανάδοχο στις τιμές της αγοράς, κά, Γαβαλάς Πρεκετές) καθώς και
για τους υπόλοιπους λόγους όπως αναγράφεται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 

 
Εγκρίνει την από 22/02/2024 γνωμοδότηση και κατακυρώνει την «Προμήθεια φρέσκου
γάλακτος για τις ανάγκες του Δήμου», στην εταιρεία «SALAS INTER GROUP 
ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ Α.Ε», ως κάτωθι: 

Διότι η προσφορά είναι εντός των τεχνικών προδιαγραφών της σχετικής τεχνικής έκθεσης και
του ενδεικτικού Προϋπολογισμού. 

Το δικαίωμα της προαίρεσης της προϋπολογισθείσας δαπάνης ανέρχεται στο ποσό των
Σαράντα χιλιάδων τριάντα ενός ευρώ και πενήντα έξι λεπτών #40.031,56# 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13% και δύναται να ενεργοποιηθεί όποτε προκύψει ανάγκη από
την υπηρεσία. Το δικαίωμα της προαίρεσης αναφέρεται και έχει προσδιοριστεί ποσοτικά και
ποιοτικά και δεν θα υπάρξει υπέρβαση των ανά είδος ποσοτήτων, όπως αυτές καθορίστηκαν
και κατακυρώθηκαν στον ανάδοχο 

Η παρούσα απόφαση αφού διαβάστηκε στα μέλη της Δ.Ε. , πήρε αύξοντα αριθμό 76/06-03-
2024 και υπογράφεται ως εξής: 

Ο Πρόεδρος             Τα Παρόντα Μέλη 
Στυλιανός Μαμαλάκης Μ.-Ι.Μπάντος 

Γ. Κάππος 
Κ. Κυριακάκης 
Μ. Αχουλιά-Σκριβάνου 
Κ.Αλεξόπουλος 
Α. Γαβαλάς  
Μ. Ανδρούτσου 
Χ.Πρεκετές 

Ακριβές απόσπασμα 
Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής 

 
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΑΜΑΛΑΚΗΣ

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ/λίτρο
ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ

1
Φρέσκο γάλα 60.720

1,42€
86.222,40€

ΦΠΑ 13% 11.208,91€

ΣΥΝΟΛΟΜΕ ΦΠΑ 97.431,31€

ΑΔΑ: ΨΖ85Ω63-ΗΔΤ


